1

平成 20 年４月１日

各      位

会 社 名 株式会社ＡＯＫＩホールディングス
代表者名 代表取締役社長 青 木 拡 憲
（コード番号 8214 東証・大証第一部）
問合せ先 専務取締役 中 村 憲 侍
（TEL 045-941-1388）

純粋持株会社体制への移行に関するご案内

当社は、本日、ＡＯＫＩブランド及びＯＲＩＨＩＣＡブランドによる紳士服及び服飾品並びに

ファッション商品の企画・販売事業に関して当社が有する権利義務を、会社分割により新設した
「株式会社ＡＯＫＩ」及び「株式会社オリヒカ」にそれぞれ承継させるとともに、グループ内で、
ブライダル事業を展開する株式会社ラヴィス及びエンターテイメント事業を展開する株式会社
ヴァリックをそれぞれ株式交換により完全子会社化することで、純粋持株会社体制へ移行いたし
ましたのでお知らせいたします。
 また、当社グループは今回の純粋持株会社への移行に伴い、更なる機動的な経営を確保する
観点から、当社及びグループ子会社の役員の異動を決定しております。詳細は、当社が本日、
別途開示しております「当社役員及びグループ子会社の代表取締役の異動並びに新経営体制に
関するお知らせ」をご参照ください。
 今回の新体制への移行を機に、当社グループ一同、更なる業績向上を目指し、ステークホル
ダーの皆様のご期待に報いることができるよう、なお一層邁進してまいりますので、引き続き
ご愛顧・お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

（持株会社）

株式会社ＡＯＫＩホールディングス

    本店所在地   東京都港区北青山三丁目５番 30 号
    役員      代表取締役社長     青木 拡憲
            取締役副社長      青木 寶久
            専務取締役       長谷川 八郎・中村 憲侍・中林 佑烝

       常務取締役       野口 達巳・田村 春生
            取締役         清水 彰・吉田 文男・塚田 悟
            常勤監査役       稲垣 稔
            監査役         渡邉 一正・金子 三千男

株式会社ＡＯＫＩ
    事業内容    紳士服及び服飾品並びにファッション商品の企画販売
    資本金     100 百万円
    本店所在地   神奈川県横浜市都筑区葛が谷６番 56 号
    代表取締役社長 清水 彰
    株主      株式会社ＡＯＫＩホールディングス（100％）

2

株式会社オリヒカ
    事業内容    紳士服及び服飾品並びにファッション商品の企画販売
    資本金     100 百万円
    本店所在地   神奈川県横浜市都筑区葛が谷６番 56 号
    代表取締役社長 青木 彰宏
    株主      株式会社ＡＯＫＩホールディングス（100％）

株式会社エムエックス
    事業内容    一般衣料品及び服飾雑貨の製造、加工及び販売
    資本金     100 百万円
    本店所在地   山梨県南都留郡富士河口湖町船津 4932 番地
    代表取締役社長 八木 隆
    株主      株式会社ＡＯＫＩホールディングス（100％）

株式会社ラヴィス
    事業内容    結婚式場及び披露宴会場の運営他
    資本金     1,041 百万円
    本店所在地   東京都江東区有明三丁目１番９号
    代表取締役社長 塚田 悟
    株主      株式会社ＡＯＫＩホールディングス（100％）

株式会社ヴァリック
    事業内容    カラオケルーム、複合カフェ、フィットネスクラブ等の施設の運営他
    資本金     483 百万円
    本店所在地   神奈川県横浜市都筑区北山田三丁目１番 50 号
    代表取締役社長 栗田 宏
    株主      株式会社ＡＯＫＩホールディングス（100％）

以 上

新事業体制

ＡＯＫＩホールディングス（純粋持株会社）

ＡＯＫＩ オリヒカ ｴﾑｴｯｸｽ ラヴィス ｳﾞｧﾘｯｸ

100％ 100％ 100％ 100％ 100％

ファッション事業

ブライダル事業

エンターテイメント事業